



Date: 30/05/2025
Our ref: 01/FOI/25/014718/T

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014718/T

I write in connection with your request for information dated 07/05/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

How many reports of rape offences (home office codes - 019/08, 019/10, have you received from September 1st, 2024, to April 30th, 2025?

Please can you provide the outcome for each of these rape offences that have been reported between the set dates under the specific home office codes?

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

CAVEATS

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

The crime grand total is the volume of Rape Offence crimes using H/Office Codes 19/08 & 19/10 for the period 01/09/2024-30/04/2025.

The data is based on the date the crime was created and not when the crime was committed.

Please note 1311 of the above crimes are still open, with 11 Re-Opened. This will be due to the requested dates and that these types of crimes can take a long time finalise.

Where possible duplicates have been removed.

Sep 1st 2024-April 30th 2025-Rape Offences	
Outcomes	Count
Solved (1-8)	74
Prosecution prevented or not in public interest	6
Suspect not identified, victim not supporting	242
Suspect identified, insufficient evidence	211
Suspect identified, victim not supporting	435
Investigation complete - no suspect identified	178
Suspect Status (15D,15E,98,)	651
All other outcomes	314

Total Rape Offences	2111
----------------------------	-------------